
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.03.2021 г. № 333 

Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями 

(платы за наем), относящимися к государственному или муниципальному 

жилищному фонду городского округа Солнечногорск, на 2021 год 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21 февраля 2013 года  № 146 «О федеральных стандартах 

оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2013-2015 годы», Законом 

Московской области от 1 июля 2013 года № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Московской области», постановлением Правительства Московской 

области от 8 декабря 2020 года № 937/41 «О минимальном размере взноса  

на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных 

на территории Московской области, на 2021 год», постановлением Правительства 

Московской области от 6 июля 2016 года № 525/21 «О внесении изменений  

в постановление Правительства Московской области от 27 декабря 2013 года  

№ 1188/58 «Об утверждении региональной программы Московской области 

«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы», 

постановляю: 

 

        1. Установить размер платы за пользование жилыми помещениями (платы  

за наем) для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда городского округа Солнечногорск на 2021 год в размере 9 (девять) 

рублей 07 копеек в месяц на один квадратный метр, исходя из занимаемой общей 

площади (в отдельных комнатах в общежитиях, исходя из площади этих комнат) 

жилого помещения. 

        2. Установить, что обязанность платы за наем в размере, указанном в пункте 1 

настоящего постановления, возникает у нанимателей помещений  

в многоквартирном доме с 1 января 2021 года. 



 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  

2021 года. 

4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск  

А.П. Горшкова. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы городского округа 

Солнечногорск                                                                                              В.В. Родионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


